Проект СОВЕТ ЗВЕЗДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
          от

Об утверждении проекта изменений и дополнений в Устав Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Звездинского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области   15 августа 2024 года в 10 часов в здании администрации сельского поселения.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Звездинского сельского поселения».

	Председатель Совета
Звездинского сельского поселения
Москаленского муниципального района Омской области
	Глава
Звездинского  сельского поселения
Москаленского муниципального района Омской области

	Н.С. Волчанина

	С.Ф. Копылова

	Приложение к решению Совета
Звездинского сельского поселения
Москаленского муниципального
Района Омской области
от

1. [bookmark: _GoBack]Внести в Устав Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области следующие изменения:
1). Статью 28 дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Главе Звездинского сельского поселения предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск.
Продолжительность основного ежегодного оплачиваемого отпуска Главы Звездинского сельского поселения составляет 30 календарных дней.
Главе Звездинского сельского поселения предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 15 календарных дней.».
2). В пункте 11 статьи 29 Устава слова «выборных должностных лиц
местного самоуправления» заменить словами «выборного должностного лица  местного самоуправления».
3). В статье 41 Устава
           - часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке,
установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых
актов Совета Звездинского сельского поселения о налогах и сборах, которые
вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской
Федерации.»;
- первый абзац части 3 изложить в следующей редакции:
«3. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Звездинском сельском поселении – «Муниципальный вестник Звездинского сельского поселения» ;
-  в абзаце втором части 3 второе предложение исключить;
-  часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:
1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);
3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».